
Střední průmyslová škola Třebíč 
                                                                   Manželů Curieových 734, 674 01 Třebíč 
 

 
VNITŘNÍ ŘÁD DOMOVA MLÁDEŽE SPŠ TREBÍČ 

 
Domov mládeže (dále jen „domov“) je školské výchovné a ubytovací zařízení, poskytující 
žákům středních škol a studentům vyšších odborných škol ubytování, výchovně vzdělávací 
činnost navazující na výchovně vzdělávací činnost středních škol a vyšších odborných škol a 
zajišťuje žákům a studentům školní stravování. V případě hodného zvláštního zřetele může být 
do domova umístěn i žák druhého stupně základní školy. 
Domov vede žáky a studenty k plnohodnotnému využívání volného času formou zájmových 
činností.  
Činnost, organizace a provoz Domova mládeže SPŠ se řídí vyhláškou č. 108/2005 Sb. o 
školských výchovných a ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízeních, její novelou 
č. 436/2010 Sb. a zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním a vyšším 
odborném a jiném vzdělávání v platném znění. 
 
 

 
I. Pravidla pro ubytování 

 
1. Ubytování se poskytuje žákům a studentům na období jednoho školního roku na základě 

vyplněné a naskenované přihlášky podané zákonným zástupcem nezletilého žáka, zletilým 
žákem nebo studentem na emailovou adresu: domovmladeze@spst.cz nejpozději do 
31. května. Ubytování v domově není nárokové a o umístění žáků rozhoduje vedoucí 
vychovatel domova mládeže na základě zákonných kritérií pro přijetí. 

  
2. Výši úplaty za ubytování v domově stanoví ředitel školy s přihlédnutím k vybavení domova 

a k úrovni poskytovaných služeb. Pokoje jsou 2 lůžkové s vlastním sociálním zařízením a 
zařazují se do I. kategorie. Úplata za ubytování činí, v době rekonstrukce, 1.000,- za 
třílůžkový pokoj a 1.200,- za dvoulůžkový pokoj/měsíc. Platba za ubytování a stravu se 
provádí inkasním příkazem z bankovního účtu žáka (zákonného zástupce) měsíčně od 8. 
dne do 20. dne v měsíci. Pokud tato platba neproběhne přes účet, je nutné ji uhradit do 
konce měsíce a to hotově nebo bezhotovostně na účet školy. Jestliže žák neuhradí platbu 
za ubytování a stravování po dobu dvou měsíců, může být žákovi nebo studentovi 
ukončeno ubytování v domově mládeže. 

  
3. Výše úplaty za ubytování v domově se nemění, i když žák nebo student není ubytován po 

všechny dny v kalendářním měsíci ze soukromých důvodů. (Vyhláška č.436/2010, § 5 odst. 
4). Pokud však v průběhu školního roku žák nebo student z důvodů organizace vyučování 
ve škole (ředitelské volno, prázdniny, svátek), jejímž je žákem nebo studentem, opakovaně 
nebude v domově ubytován, úplata se mu přiměřeně sníží. 

 

4. Ředitel školy může rozhodnut o snížení úplaty v odůvodněných případech (např. tíživá 
ekonomická situace, zdravotní omezení apod.). O snížení měsíční úplaty musí plátce 

mailto:domovmladeze@spst.cz


2 

 

požádat ředitele školy písemně. Žádost je nutné doložit doklady, potvrzující žadatelem 
uváděné důvody ke snížení platby. Termín podání žádosti o snížení úplaty s příslušnými 
doklady je nejpozději do 15. dne předchozího v měsíci, na který je nárok uplatňován. 
Doklady k žádosti o snížení úplaty je třeba podávat – obnovovat před ukončením 
platnosti rozhodnutí, pokud důvod ke snížení úplaty přetrvává. 

Po prokázání skutečnosti opravňující ke snížení úplaty za ubytování v domově mládeže 
bude rozhodnuto po projednání v poradě vedení a ředitel písemnou formou toto sdělí 
žadateli. 

5. Podáním přihlášky do domova mládeže, oznámením o přijetí do domova mládeže jsou 
žáci rozděleni do výchovných skupin a vyplývají pro ně veškerá práva a povinnosti 
ubytovaného v domově mládeže. Nejnižší počet žáků ve výchovné skupině je 20, nejvyšší 
počet žáků je 33. 

 
 
 

II. Práva žáků, studentů a zákonných zástupců 

 
1. Žáci a studenti mají právo na ubytování, výchovně vzdělávací činnost a na stravování. 

2. Žáci a jejich zákonní zástupci mají právo na informace o průběhu vzdělávání a poskytování 

školských služeb. 

3. Ubytovaní žáci mají možnost využívat hospodárně veškerá zařízení domova, která jsou k 

dispozici a podílet se na organizování kulturních, společenských a sportovních aktivit 

domova. 

4. Prostřednictvím žákovské samosprávy (domovní rady) či osobně jednat a vyjadřovat se k 

záležitostem týkajících se problematiky pobytu v domově a organizace činnosti domova. 

5. Po dohodě s vychovatelem a na určeném místě je možné provádět estetickou úpravu 

pokoje. 

6. Ubytovaní mohou používat v DM pouze povolené elektrické spotřebiče, které jsou 

majetkem 

školy a soukromé elektro pomůcky, které musí být schváleny vychovatelem a revizním 

technikem. 

7. Ubytovaní žáci mají právo na vycházky při plnění základních povinností. 

8. Návštěvy v domově mládeže: 

Vstup do domova mládeže je umožněn pouze ubytovaným v DM. Návštěvy v DM se musí 

hlásit u vedoucího vychovatele nebo u služby konajícího vychovatele ihned po vstupu do 

DM. 

Cizí osoby mají vstup do domova mládeže umožněn pouze ve výjimečných případech 

(studijní 

záležitosti, společenské záležitosti, mimořádné odjezdy z DM, stěhování z DM), a to do 

společenské místnosti (kinosál) s vědomím a se souhlasem vychovatele. Zákonní zástupci 

ubytovaných mají přístup do pokoje, kde mají ubytovaného svého syna, dceru. Žákům naší 



3 

 

školy ve výjimečných případech může být se souhlasem vychovatele umožněn vstup do 

pokoje ubytovaného spolužáka (např. společné psaní úloh, doučování, třídní záležitosti 

apod.) 

 
 

III. Povinnosti žáků, studentů a zákonných zástupců 

 
1. Žáci a jejich zákonní zástupci jsou povinni seznámit se s vnitřním řádem domova mládeže. 

Ubytovaní žáci jsou povinni dodržovat vnitřní řád a předpisy školského zařízení k ochraně 
zdraví a bezpečnosti (BOZP), s nimiž byli seznámeni. Zahrnují pokyny pro chování v 
pokojích, posilovnách, společenských místnostech, tělocvičně a v kuchyňkách v době 
přítomnosti a osobního volna (viz zásady chování na domově mládeže v oddíle IV.) 

 
2. Respektovat pokyny vychovatelů a dalších pracovníků školy, dodržovat pravidla slušného 

chování, být ohleduplní a tolerantní k ostatním žákům, studentům a všem pracovníkům 
Domova mládeže a školy. 

 
3. Zletilí žáci a zákonní zástupci nezletilých informují domov mládeže o změně zdravotního 

stavu nebo jiných závažných skutečnostech (jedná se o změny telefonních čísel, změny 
bydliště apod.) 
 

4. Nepřítomnost v domově mládeže omlouvá zákonný zástupce nezletilého žáka, zletilý žák 
se omlouvá sám. Pokud zletilý žák nebo zákonný zástupce nezletilého žáka neoznámí 
důvod nepřítomnosti v DM po dobu 1 měsíce, ztrácí nárok na ubytování. 

 
5. Odjezdy neplnoletých ubytovaných žáků z DM v průběhu týdne v dopoledních hodinách 

nebo odpoledne po vyučování: 
Pokud jde o plánovaný odjezd z DM, rodiče oznámí tuto skutečnost písemně 
prostřednictvím emailu: domovmladeze@spst.cz nebo telefonicky: sborovna DM 
568 832 239, 733 756 521. Pokud se jedná o neplánovaný či neočekávaný odjezd, potvrdí 
rodiče souhlas s odjezdem telefonicky vedoucímu vychovateli nebo vychovateli DM a ten 
zapíše skutečnost do denního záznamu. 

 
6. Ubytovaný je povinen nahlásit vychovateli změnu zdravotního stavu (nevolnost, teplota, 

úraz) tak, aby mohly být vychovatelem včas zajištěny následné úkony.  
Rodiče jsou informováni o stavu žáka a domluví si s vychovatelem odjezd nemocného 
domů. Pokud odjíždí nemocný nezletilý žák domů bez doprovodu, je zákonný zástupce 
povinen informovat domov mládeže o jeho příjezdu domů. Ubytovaný je povinen si při 
odjezdu domů odhlásit stravu v jídelně. 

 
7. Každý odchod z DM a jeho areálu je nutno nahlásit vychovateli, který má službu: 

a) odchod k lékaři a příchod od lékaře 
b) odchod na vycházku – podpis vychovatele v „Legitimaci“ 
c) odchod na individuální zájmovou činnost mimo domov mládeže (mít potvrzeno 
vychovatelem v „Legitimaci“ na základě potvrzeného písemného souhlasu rodičů ohledně 
volnočasových aktivit mimo DM 

mailto:domovmladeze@spst.cz


4 

 

d) mimořádné odjezdy domů a u nezletilých žáků souhlas rodičů, viz bod č. 6. 
 

8. Ubytovaný žák je povinen si z hygienických důvodů 1x za 14 dní vyměnit ložní prádlo. 
 
9. Před odjezdem z domova mládeže je žák povinen odevzdat klíč od pokoje do sborovny DM. 

Pokud není ve sborovně nikdo přítomen, je žák povinen hodit klíč do schránky, která je 
umístěna na dveřích sborovny. 
 

 
 

IV. Zásady chování na domově mládeže 
 

1. Dodržování zdravotních a bezpečnostních předpisů, BZOP a PO 
Ubytovaní jsou povinni dbát všech zdravotních a bezpečnostních předpisů. Součástí těchto 
předpisů jsou i další pokyny a pravidla, se kterými jsou seznámeni na začátku školního roku 
a stvrzují je svým podpisem. 
Pro činnosti konané v rámci individuální i skupinové zájmové činnosti jsou žáci 
vychovatelem poučeni o bezpečnosti a ochraně zdraví při akcích konaných jak na DM, tak 
i mimo DM a stvrzují toto svým podpisem (viz příloha č.1.) 
 

2. Pravidelně dbají na osobní hygienu, dodržují 8 hodinový spánek. 
 

3. Přezouvání v domově mládeže 
V domově mládeže je nutné se přezouvat do domácí obuvi. Každý žák má k dispozici svůj 
uzamykatelný botník. Po domově mládeže se žáci pohybují pouze v domácí obuvi. Za 
domácí obuv nejsou považovány tenisky. 

 
4. Ubytovaní jsou povinni v rámci hygienických opatření udržovat pořádek v pokojích a 

veškerých společenských prostorách domova mládeže a jeho okolí. V rámci preventivních 
opatření za přítomnosti ubytovaného na požádání otevřít a ukázat vychovateli obsah 
skříní, poliček, botníků a osobních věcí (zákaz přechovávání tabákových výrobků, drog a 
alkoholu na pokoji DM). Při zjištění jakékoliv závady je nutné ji nahlásit vychovateli. 
 

5. Ubytovaní jsou povinni šetřit zařízení domova mládeže a vybavení pokojů, neplýtvat vodou 
a šetřit elektrickou energií.  
Žákům je zakázáno: 
a) jakkoli manipulovat ve svěřeném pokoji s nábytkem, hlavicemi topení, kouřovým 

čidlem, s malým rozvaděčem, sedat na parapety a vyklánět se z oken 
b) za závažné poškození zařízení či vybavení se považuje poničení výmalby, vstupních 

protipožárních dveří, sanitárního zařízení v koupelně a WC včetně znečištění zařízení 
prostřednictvím žvýkaček, 

c) manipulovat s hasicími přístroji s výjimkou nezbytného zásahu při požáru, 
 
Pokud ubytovaný žák úmyslně nebo i z nedbalosti poničí zařízení domova nebo vybavení 
pokojů, je povinen tuto škodu v plné výši uhradit. 
 



5 

 

V případě, že se viník nenajde, na vzniklé škodě se finančně podílí oba ubytovaní žáci 
z daného pokoje (rovným dílem). 
 
Na základě Dohody o podmínkách ubytování v domově mládeže bude částka určena 
vedením školy. 
 
Zjištění výše uvedených bodů je považováno za hrubé porušení vnitřního řádu 
 

6. Finanční hotovost je možné uložit si v kanceláři u vychovatele. 
 

7. Při odchodu z pokoje, pokud zde není nikdo přítomen, je nutné pokoj uzamknout (opatření 
k předcházení krádežím, poškození pokoje jinou osobou, nepovolené návštěvy pokoje 
jinou osobou zde nebydlící apod.). 

 
8. Zamykání pokojů - při přítomnosti ubytovaného na pokoji a v době pravidelné kontroly 

přítomnosti žáků je zamykání pokojů zevnitř zakázáno s výjimkou konání hygienických 
potřeb, studia či spánku. 
 

9. O studiu po večerce se domluví ubytovaný s vychovatelem, který má noční službu, 
nejpozději do 21:15 hod. 
 

10. Pro akce konané v rámci doplňkové činnosti domova mládeže (mimořádné ubytování) jsou 
ubytovaní povinni vyklidit a připravit pokoje, ve kterých jsou ubytovaní. 
 

11. Ve vnitřních i vnějších prostotách DM a školy je zakázáno kouřit. Kouření je také zakázáno 
na všech akcích pořádaných domovem mládeže, zákaz se vztahuje i na elektronické 
cigarety. 
 

12. Ve vnitřních i vnějších prostotách DM a školy je zakázáno konzumovat alkoholické nápoje, 
přicházet do domova mládeže v podnapilém stavu, distribuovat, přechovávat a šířit 
omamné psychotropní látky.  
V případě důvodného podezření z požití návykové látky bude DM kontaktovat osoby 
pověřené kontrolou (městská nebo státní policie), v případě prokázání alkoholu problém 
oznámíme zákonnému zástupci a vyzveme ho, aby si žáka odvezl z domova mládeže domů. 

 
13. V případě zjištění nebo důvodného podezření z výskytu infekčního onemocnění v domově 

mládeže jsou zákonní zástupci nezletilého žáka, zletilý žák informováni o této situaci. Žák, 
u něhož je toto onemocnění zjištěno, je odeslán domů. Informace o jeho odjezdu domů je 
podána rodičům. Zákonní zástupci jsou následně odpovědni za jeho léčbu. Do kolektivu se 
žák může vrátit tehdy, pokud nemá žádné příznaky tohoto onemocnění. 
 

14. Žádným záznamovým zařízením není povoleno nahrávat nebo natáčet jednání a chování 
pedagogických pracovníků a zaměstnanců DM. Rovněž se nesmí pořizovat žádné nahrávky 
ubytovaných žáků bez vědomí a souhlasu vychovatele a ubytovaných žáků samotných 
(mobily, kamery, tablety a jiná záznamová zařízení).  

 
15. Před ukončením pobytu na DM je ubytovaný povinen:  



6 

 

a) domluvit si s vychovatelem termín ukončení pobytu na DM 
b) vyrovnat všechny platby za služby (stravování a ubytování) 
c) vyplnit a odevzdat žádost o ukončení ubytování na DM  
d) vystěhovat všechny věci z DM, předat svěřený inventář, ložní prádlo a klíče od pokoje 

 
 

V. Režim dne 
 
1. Budíček – žáci se budí sami 

 
2. Osobní hygiena a úklid pokojů: od budíčku do 7:30 hod. 
 
3. Snídaně:  individuálně: od 5:30 – 7:30  
 
4. Odchod do vyučování:  individuálně, nejpozději však v 7:55 hodin, žák musí být dle školního 

řádu nejpozději 5 minut před vyučováním ve třídě, pokud jde na první vyučovací hodinu. 
Výuky se účastní všichni žáci, kromě nemocných, ti se nahlásí vychovateli a ten je zapíše 
do sešitu ranní přítomnosti na DM a domluví se se zákonným zástupcem na odjezdu z 
domova mládeže. Pobývat na DM v případě onemocnění není možné. 

 
5. V době od 8:00 – 12:00 je DM uzamčen: v této době žákům není umožněn vstup do DM. 

V případě nevolnosti či jiných zdravotních problémů tuto skutečnost žák nahlásí 
vyučujícímu, který kontaktuje službu konajícího vychovatele a ten si žáka převezme. 
Vychovatel následně dojedná s rodiči odjezd žáka domů. 

 
6. Příchod na DM: žáci přichází po vyučování v době od 12:00 – 15:00. Jejich povinností je 

nahlásit svůj příchod kmenovému vychovateli. V případě, že kmenový vychovatel není 
přítomen nahlásí se zastupujícímu vychovateli či službě ve sborovně. 

 
7. Osobní volno: ubytovaní po vyučování, v době osobního volna aktivně odpočívají, věnují 

se volnočasovým aktivitám organizovaným domovem mládeže, individuální zájmové 
činnosti mimo domov mládeže aj. Navštěvují posilovnu, hernu stolního tenisu, sportovní 
zájmové kroužky – kopanou, florbal, basketbal, nohejbal, volejbal, badminton, plavání. Na 
všech pokojích je přístup ke školní internetové síti.  
 

8. Vycházky: žáci mají nárok na vycházku vždy ve středu:  
1. a 2. ročník: 15:00 - 20:00 hod. 
3. a 4. ročník: 15:00 - 21:00 hod. 
V ostatní dny po dohodě s vychovatelem do 18:00 hodin (z důvodu odebírání teplých 
večeří). V odůvodněných případech lze vycházku se souhlasem vychovatele prodloužit 
(autoškola, taneční kurzy, filmová a divadelní představení, návštěva sportovních utkání 
apod.).  

 
9. Mimoškolní zájmová činnost: Ubytovaným je umožněna návštěva volnočasových aktivit i 

mimo domov mládeže (tréninky, individuální zájmová činnost, brigády aj.) 
 



7 

 

10. Příjezd do domova mládeže: Neděle od 17:00 hod. do 21:00 hod. nebo v pondělí v průběhu 
dne.  
 

11. Odjezdy domů: žáci jsou povinni opustit DM do 14:30 hod. Poté vychovatelé kontrolují 
pokoje. Provoz domova mládeže je v pátek v 15:00 ukončen. 

12. Úklid pokojů (ubytovaní provádí sami): 
Denně: běžný úklid (skříně, poličky, stoly, noční stolky, ustlané postele, vynesené 
odpadkové koše)  
Čtvrtek: Týdenní úklid pokoje a sociálního zařízení. 

 
13. Organizační záležitosti ubytovaných a kontrola přítomnosti: 

Provádí se u jednotlivých skupin denně. Činnost provádí vychovatel skupiny s 
ubytovanými.  

 
14. Příprava na vyučování:  

Každý den, kromě středy je v čase od 20:00 – 21:00 zajištěn „studijní klid“. V této době jsou 
vytvořeny všem ubytovaným podmínky pro přípravu do školy.  

 
15. Večeře: výdej teplé večeře denně od 17:00 hod. do 18:00 hod., ve středu je pro žáky 

připravena studená večeře (formou balíčku), aby se žáci nemuseli vracet z vycházky. Tu si 
žáci vyzvedávají u oběda. Po příchodu z vycházky si ji mohou ohřát v kuchyňce. 

 
16. Večerka: Po, Út, Čt - 21:30 hod.; St a Ne - 22:00 hod. Po večerce musí žáci dodržovat noční 

klid: neopouští pokoj, vypnuté počítače, notebooky, zhasnutá světla, hudba pouze do 
sluchátek. Po dohodě s vychovatelem je možno prodloužit studium po večerce, nejdéle 
však do 23:00 hodin. Jsme povinni garantovat 8 hodinový spánek. 

 
 
 

VI. Výchovná opatření 
  

Pro posílení účinnost vnitřního řádu domova mládeže jsou užívána výchovná opatření, která 
jsou vymezena § 31 školského zákona.  
Výchovnými opatřeními jsou pochvaly nebo jiná ocenění a kázeňská opatření:  

• Pochvaly ústní, písemná pochvala vychovatele, prodloužená vycházka, věcná odměna. 

• Kázeňským opatřením je podmíněné vyloučení žáka nebo studenta z domova mládeže, 
vyloučení žáka nebo studenta z domova mládeže.  

 
Podmíněné vyloučení z domova mládeže se zkušební lhůtou: 
Kázeňské opatření může být uděleno za požívání a distribuci alkoholických nápojů a jiných OPL 
ve vnitřních a vnějších prostorách domova mládeže, příchod do domova mládeže pod vlivem 
alkoholu nebo návykových látek, kouření v areálu domova mládeže a školy, za manipulaci s 
hasicími přístroji, a další přestupky, které následují po udělení důtky.  
 
Ředitel školy nebo školského zařízení může v případě závažného zaviněného porušení 
povinností stanovených školským zákonem nebo vnitřním řádem domova mládeže 
rozhodnout o podmíněném vyloučení žáka nebo studenta z domova. V rozhodnutí o 



8 

 

podmíněném vyloučení stanoví ředitel školy nebo školského zařízení zkušební lhůtu, a to 
nejdéle na dobu jednoho roku.  
 
Dopustí-li se ubytovaný v průběhu této lhůty dalšího zaviněného porušení povinností 
stanovených vnitřním řádem, může ředitel školy nebo školského zařízení rozhodnout o jeho 
vyloučení. 
 
Vyloučení z domova mládeže:  
kázeňské opatření může být uděleno za zvláště hrubé slovní a úmyslné fyzické útoky žáka nebo 
studenta vůči pracovníkům školského zařízení, za šikanu, kyberšikanu, fyzické napadení žáka, 
studenta, úmyslné napadení s následkem ublížení na zdraví, opakované kouření, požívání 
alkoholu nebo OPL, krádež v domově mládeže.  
 
O vyloučení rozhodne ředitel školy nebo školského zařízení do dvou měsíců, ode dne, kdy se 
o provinění žáka nebo studenta dozvěděl. Žák nebo student přestává být žákem nebo 
studentem školského zařízení dnem následující po dni nabytí právní moci rozhodnutí o 
vyloučení. 
 
Hrubá nekázeň žáka v průběhu školního roku může být důvodem k nepřijetí žáka k ubytování 
v příštím roce. 
 
 
 

VII. Zákaz činnosti a propagace 
  

1. V domově mládeže není povolena činnost politických stran a politických hnutí ani jejich 
propagace.  

 
2. V domově mládeže není povolena reklama, která je v rozporu a s cíli a obsahem vzdělávání, 

reklama a prodej výrobků ohrožujících zdraví.  
 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

 
Znalost vnitřního řádu domova mládeže je povinností každého ubytovaného žáka, který je 
povinen se jím důsledně řídit. Neznalost vnitřního řádu žáky v žádném případě neomlouvá. 
Žák i zákonný zástupce stvrzuje svým podpisem, že byl s obsahem vnitřního rádu domova 
mládeže seznámen a zavazuje se dodržovat jeho ustanovení. 
 
 
 
 
Platnost od 1. 9. 2024            Ing. Petra Hrbáčková, v. r.  

   ředitelka školy   
 
 
 



9 

 

Vnitřní řád domova mládeže vychází ze:  
 
1. Zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, (školský zákon)  
2. Vyhlášky MŠMT ČR č. 108/2005 Sb. o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a 
školských účelových zařízeních. Novela č. 436/2010 Sb. 
3. Vyhlášky MŠMT ČR č. 107/2005 Sb. o školním stravování  
4. Vyhlášky č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 
provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých  
5. Školní řád SPŠ Třebíč  
6. Metodického pokynu čj.: 20 006/2007-510 ze dne 16. 10. 2007 (Primární prevence sociálně 
patologických jevů u dětí, žáků a studentů…)  
7. Metodického pokynu čj.: 37 014/2005-25 (BOZP)  
8. Interní dokumenty DM 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

Příloha k vnitřnímu řádu č. 1 
 

Zásady BOZ ve výchovně vzdělávacím procesu v DM 
 

Pro plynulý a bezproblémový provoz DM je zapotřebí, aby každý jednotlivý žák řádně pochopil 
nutnost následujících zásad a přijal je za své. 
 
1. Žáci vždy dodržují pravidla společenského chování a na veřejnosti se chovají tak, aby 

nebyla poškozena pověst DM. 
 
2. V areálu domova a při akcích DM nesmějí žáci kouřit. Je zakázána propagace, nošení, 

distribuce a zneužívání návykových nebo jiných zdraví škodlivých látek (alkohol, drogy, 
apod.), dále všech předmětů ohrožujících lidské zdraví. 

 
3. Žáci mohou využívat individuálních porad se školním psychologem. 
 
4. Žáci se seznámí s požárním řádem a předpisy BOZ. 
 
5. Pro zachování maximální bezpečnosti ubytovaných žáků je nutno dbát na bezpečnou 

chůzi po schodišti, po chodbách, v koupelně a na kluzkých podlahách. 
 
6. Větší částky peněz, cenné věci a vše, co ubytovaní žáci považují za nutné zabezpečit, je 

možno uložit u vychovatele. V případě nepřítomnosti ubytovaného žáka je třeba 
pokoje zamykat. Je nutno dodržovat pravidlo ochrany vlastnictví ubytovaného žáka a 
jeho spolubydlícího. 

 
7. Při požáru nesmí nikdo z ubytovaných používat výtah. Únik z DM je třeba provést po 

schodišti označenými únikovými východy. 
 
8. V budově DM jsou žáci povinni se přezouvat do domácí obuvi. Boty jsou uloženy 

v botárně ve skříňce uzamčené vlastním zámkem. Za domácí obuv se nepovažuje 
jakákoliv sportovní obuv. Za domácí obuv se považují pantofle. 

 
9. Výtah lze využít v souladu se zásadami použití výtahu, nepřetěžovat, ve výtahu je nutné 

udržovat pořádek a čistotu. 
 
10. Žáci se navzájem mezi sebou chovají tak, aby zamezili jakémukoliv projevu šikany a 

rasizmu. Žáci jsou povinni hlásit každý náznak projevu šikanování nebo zneužívání 
některého z ubytovaných žáků. Za šikanování je postih ve smyslu platných předpisů 
školy. 

 
11. Používat vlastní audiotechniku a počítače mohou žáci pouze v době osobního volna a 

se souhlasem spolubydlícího a s přiměřeně nastavenou hlasitostí. 
 
12. Při případném poškození majetku DM bude provedena oprava na náklady 

ubytovaného žáka po domluvě s rodiči. 
 



11 

 

13. Každý větší úraz, včetně větších odřenin, je nutno okamžitě hlásit přítomnému 
vychovateli, který provede zápis. 

 
14. Pobyt a hry na hřišti v areálu školy jsou povoleny v doprovodu nebo se souhlasem 

příslušného vychovatele. V prostorách mimo areál školy je pobyt a hry pouze na vlastní 
nebezpečí. 

 
15. Pobyt žáků v DM je povolen pouze ve vyhrazených prostorách (podlaží, jídelna, 

společenská místnost - kinosál apod.). Na dívčí pokoje je vstup chlapců zakázán. 
Návštěvy jsou povoleny pouze se souhlasem vychovatele ve společenské místnosti DM. 

 
16. Zakázáno je přechovávání střelných, bodných a sečných zbraní, chemikálií, výbušnin a 

látek obdobného charakteru. 
 
17. Zakázáno je jakkoliv zasahovat do elektrické instalace a vodoinstalace. 
 
18. Zakázáno je sezení v oknech DM, pokřikování z nich, vyhazování odpadků. 
 
19. Zakázáno je vstupovat na balkóny v mezipatrech. 
 
20. Zakázáno je hrát hazardní hry (včetně různých druhů karetních her). 
 
21. Zakázáno je vynášet či odnášet nádobí z jídelny. 
 
22. Není doporučeno koupání ve volné přírodě. 
 
23. Mobilní telefony, počítače, audiotechnika apod. ve vlastnictví ubytovaných žáků jsou 

na jejich vlastní zodpovědnost. 
 
 
 
 
V Třebíči dne 1. 9. 2024 
 

            Lenka Veškrnová, v. r.  
                   vychovatelka  

 
        

    
 
 


